УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от «10» февраля 2014 года.                                                                              № 11

О районном конкурсе по подготовке
к весенне-полевым работам

В целях эффективного и качественного проведения весенне-полевых работ и недопущения снижения посевных площадей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 15 февраля по 15 апреля 2014 года районный конкурс по подготовке сельскохозяйственных организаций к весенне-полевым работам.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о районном месячнике по подготовке сельскохозяйственных организаций к весенне-полевым работам;
Состав рабочей комиссии по подведению итогов районного месячника по подготовке сельскохозяйственных организаций к весенне-полевым работам.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации –
Начальник Управления сельского хозяйства
Администрации МО «Воткинский район»                               ___________   А.Л. Смоленцева

Шамситова Т.Н.
Тел.(34145)52563
Утверждено
приказом Управления сельского
хозяйства Администрации
МО «Воткинский район»
от «10» февраля  2014 г. № 11

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе
по подготовке сельскохозяйственных организаций
к весенне-полевым работам

1. Районный конкурс  по подготовке сельскохозяйственных организаций к весенне-полевым работам (далее – районный месячник) проводится в целях эффективного и качественного проведения весенне-полевых работ, недопущения снижения посевных площадей и укрепления кормовой базы.
2. Районный месячник проводится среди сельскохозяйственных организаций Муниципального Образования «Воткинский район» с 15 февраля  по 15 апреля 2012 года.
3. Критериями определения победителей районного конкурса являются:
-90% и выше готовность и комплектование технологического комплекса машинно-тракторных агрегатов по ресурсосберегающей технологии;
-80% и выше готовность тракторов;
-80% и выше готовность грузовых автомобилей;
-90% и выше готовность сельскохозяйственной техники участвующей на весенне-полевых работах;
-организация технического сервиса машинно-тракторных агрегатов при проведении весенне-полевых работ;
-100 % обеспеченность семенами яровых зерновых и зернобобовых культур;
-100 % качество кондиционных семян яровых зерновых и зернобобовых культур.
-наличие планов ремонта и технического обслуживания тракторов, автомобилей и другой сельскохозяйственной техники;
-проведение обучения специалистов и рабочих (агрономов, агрономов-семеноводов, инженеров-механиков, трактористов-машинистов и экономистов);
-обучение  специалистов и рабочих  по охране труда, с последующей проверкой знаний требований охраны труда;
-состояние  производственного травматизма при производстве работ при проведении технического обслуживания и ремонта машин, механизмов, оборудования, а также при протравливании и сортировании семян.
4. Победителями районного конкурса признаются сельскохозяйственные организации, добившиеся наивысших результатов.
5. Итоги районного конкурса подводятся рабочей комиссией Управления сельского хозяйства Администрации МО «Воткинский район» в срок до 20 апреля 2014 года.
6. По итогам районного конкурса победители получают возможность участвовать в Республиканском месячнике и получить дипломы 1-ой, 2-ой, 3-ей степени Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.
.

Утверждено
приказом Управления сельского
хозяйства Администрации
МО «Воткинский район»
от «10» февраля  2014 г. № 11

Состав рабочей комиссии
по подведению итогов районного месячника
по подготовке сельскохозяйственных организаций
к весенне-полевым работам

А.Л. Смоленцева – заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству-начальник Управления сельского хозяйства Администрации МО «Воткинский район»
В.А. Касихин – главный инженер-инспектор Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по г.Воткинску и Воткинскому району
Т.Н. Шамситова – начальник отдела-главный агроном Управления сельского хозяйства Администрации МО «Воткинский район»
Н.Г. Селезнёв – главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Администрации МО «Воткинский район»